[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
г.Санкт-Петербург

четвертый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«24»февраля 2016 года

 г.Санкт-Петербург
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ №___

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное от 30.05.2012 №220 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»

В целях приведения в соответствие с частью 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Муниципальный Совет МО Дачное решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное от 30.05.2012 №220 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»:

1.1. Изложить в новой редакции перечень муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, согласно Приложения №1, к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на секретаря Муниципального Совета МО Дачное Л.Д.Чаркову.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

В.А.Сагалаев

Приложение №1

к Решению Муниципального Совета МО Дачное

от 24 февраля 2016 года № ___

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

1. Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом.

2. Предоставление консультаций жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома.

3. Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.

4. Регистрация факта прекращения трудового договора, заключенного работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.

5. Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления.

6. Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей.

7. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет.